Márc. 19. Tata. Zs. a szarvasi és újszászi jászok és ezek kapitányai között a terhek viselésének ügyét rendezi. 
– Gyárfás III. 583. (Jászkunkerület lt.) – Átírta Erzsébet királyné Budán, 1439. márc. 12-én kelt átírásában. 
(DL 44235. – Múz. törzsanyag,) – Fejér X/6. 706., okt. 19-i kelettel, Katona: Hist. Crit. XII. 445., említés; 
mindkettő Kaprinay: Hung. Dipl. II. 314. után. (Újkori egyszerű másolatai: DL 24947. és 24948. – NRA 1887-
51.) – Bakács: Pest m. 387/1443. sz., márc. 10-i kelettel. (Újkori másolat után.)

Márc. 19. (Bude, f. II. p. Letare.) Zs. a leleszi konventhez. Elmondták neki Lossonch-i né-
hai László bán fi a: Dénes (egr.) nevében, hogy ő Malcha-i Lászlónak a Szabolcs megyei 
Gawa birtokon lévő, őt zálog címén illető részébe be akar kerülni. Ezért meg parancsolja 
a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi 
emberek egyike vezesse be őt a birtokrészbe és iktassa részére zálog címén, az esetleges 
ellentmondókat pedig idézze a királyi jelenlét elé. Kijelölt királyi emberek: Dominicus 
Ormos de Checher, alter Dominicus de Berchel, Ladislaus de Apagh, Dominicus de 
Bezdyd, Iohannes de Ozlar, Andreas de Ibran.

 Átírta a leleszi konvent 1425. ápr. 27-i oklevelében: 457. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. L-141. (DF 211873.)
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132 1425. március 20.

Márc. 20. (in Tata, f. III. p. Letare) Zs. Pozsony megye Challokuz-i districtus-ában élő 
birtokos emberekhez. [... ... ...] preceptoriis, insinuationibus fi delium nostrorum Stephani 
et Georgii de Rozgon comitum nostrorum Posoniensium [... ... ...] civitatis nostre Samaria 
vocate nobis factis percepimus, quomodo aqua Danubialis a pluribus [... ... ...] a suo 
cursu solet exire, littora ipsius Danubii per alluvionem rumpere et ad tantum acrescere 
[... ... ...] et rivos suos dilatare solet1, quod iam magne partes terrarum arabilium atque 
usualium illius provincie et [... ... ...] Samaria ex talismodi alluvionibus vehementibus 
et repentinis discursibus et inundationibus date [... ... ...] ad nichilum redacte, ymmo 
usui colentium earundem nullius forent valoris atque utilitatis. Et nisi [... ... ...] cursum 
divertatur et reclinetur aut obstacula seu clausure necessarie, proinde disponaretur(?) [... 
... ...] Challokuz et in dicta provincia maiora faciet detrimenta, unde eidem civitate nostre 
et multis ex [... ... ...] iobagionum vestrorum sessionibus ac pratis et terris usualibus 
dampnum irrecuperabile possit evenire [... ... ...] dicte civitati nostre et vobis in hac 
parte possint evenire, quare fi delitati vestre universitatis [... ... ...] mandamus, quatenus 
dum et quando ac quotienscunque per prefatos Stephanum et Georgium nostrorum 
comites dicti comitatus Po[soniensis ...] eorum vicecomites serie presentium requisiti 
fueritis totiens universos et singulos populos et iobagiones vestros pro disponen[do] et 
ordinando clausuris et obstaculis pro premisse aque ad alium cursum reclinatione iuxta 
informationem prefatorum Stephani et Georgii [...] fi endum cum ligonibus, fossoriis, 
capisceriis et aliis instrumentis ad id necessariis diregere et destinare debeatis nullam 
negligentiam in hac parte commissuris, alioquin commisimus et serie presentium 
committimus eisdem Stephano et Georgio, ut ipsi vos ad id faciendum cum vestris 
dampnis et gravaminibus compellant et astringant auctoritate nostra regia presentibus 
ipsis in hac parte attributa mediante. Secus igitur facere non ausuri in premissis, 
presentes etiam post earum lecturam reddi iubemus presentanti. – A szöveg élén és a 
pecsét alatt: Commissio propria domini regis.